2021 年５月 19 日

各 位

会社名 株式会社 モダリス

代表者名 代表取締役社長 森田 晴彦

（コード：4883、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 CFO 小林 直樹

（TEL. 03-6822-4584）

当社主要株主の株式売却について

当社の主要株主である代表取締役社長の森田晴彦は、個人及び資産管理会社（株式会社ライ

フサイエンスイノベーションマネジメント）で 5,315,000 株（発行済株式総数に対して

19.54%）を保有しておりましたが、個人保有の一部である 22,500 株（発行済株式総数に対し

て 0.07%）を大量保有報告書（変更報告書）提出時点の 2021 年 5 月 10 日までに売却いたしま

したのでお知らせいたします。なお、当該売却の結果、「主要株主である筆頭株主の異動」は

発生しておりません。

今回報告書は森田個人分と所有する資産管理会社分の合計の所有割合が、上場時点での

19.54%から変更報告書届出時点で 18.45％に減少（ △1.09％ ）したために報告書を提出して

おります。

0.07％の売却で 1.09％の所有割合が減少した理由としては、上場後にオーバーアロットメン

トによる増資及び新株予約権の行使により発行済株式総数が増加しているため、相対的に所有

割合が減少し、報告基準に達したためであります。

  森田個人 資産管理会社 合計

異動前

(2020 年 8 月 3 日)

483,200 株

（1.78%）

4,831,800 株

（17.76%）

5,315,000 株

（19.54%）

異動後

(2021 年 5 月 10 日)

460,700 株

（1.61%）

4,831,800 株

（16.84%）

5,292,500 株

（18.45%）

変動

△22,500 株

（△0.17%）

0 株

（△0.92%）

△22,500 株

（△1.09%）

（以下、変動内訳）

売却による変動割合 △0.07% 変動なし △0.07%

発行済株式総数の増加

による変動割合
△0.10% △0.92% △1.02%

当該取引は、上場時のロックアップ解除及び決算発表等に伴うインサイダー規制が解除され

売却可能期間中に、資金ニーズの発生により売却を行ったものであります。

事業進捗についてはこれ迄に開示した状況に変化はなく、当社は引き続き画期的な遺伝子疾

患治療薬の創出を実現すべく取り組んでまいります。

また、代表取締役社長の森田晴彦から今後当面の間は当社株式を売却しない方針で、引き続

き最大株主としても、企業価値の向上・株主利益の最大化に全力を尽く所存であるとの報告を

受けております。

以上